

证券代码：688019

证券简称：安集科技

公告编号：2021-006

安集微电子科技（上海）股份有限公司 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以安集微电子科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|------------------------|------------------|----------------|--------------|
| 营业总收入 | 422,379,914.28 | 285,410,172.10 | 47.99 |
| 营业利润 | 171,657,705.07 | 73,388,703.73 | 133.90 |
| 利润总额 | 171,042,705.07 | 73,346,595.69 | 133.20 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 153,225,059.40 | 65,846,041.18 | 132.70 |
| 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 | 58,086,667.04 | 43,031,261.59 | 34.99 |
| 基本每股收益（元） | 2.89 | 1.45 | 99.31 |
| 加权平均净资产收益率 | 15.87% | 11.40% | 增长 4.47 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 1,288,008,073.63 | 991,198,926.40 | 29.94 |
| 归属于母公司的所有者权益 | 1,047,340,439.27 | 887,569,640.68 | 18.00 |
| 股本（股） | 53,108,380.00 | 53,108,380.00 | 0 |

| | | | |
|--------------------|-------|-------|-------|
| 归属于母公司所有者的每股净资产（元） | 19.72 | 16.71 | 18.01 |
|--------------------|-------|-------|-------|

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 42,237.99 万元，同比增长 47.99%；实现归属母公司所有者的净利润 15,322.51 万元，同比增长 132.70%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 5,808.67 万元，同比增长 34.99%。报告期末，公司总资产 128,800.81 万元，较报告期期初增长 29.94%；归属于母公司的所有者权益 104,734.04 万元，较报告期期初增长 18.00%。

（二）影响经营业绩的主要因素及上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

2020 年公司实现营业收入较上年同期增长 47.99%，营业利润较上年同期增长 133.90%，利润总额较上年同期增长 133.20%，归属母公司所有者的净利润较上年同期增长 132.70%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 34.99% 主要原因如下：

1、报告期内，国内主要客户需求增加，公司前期研发的多款新产品在重要客户的关键制程中使用情况良好，使公司产品在客户端的用量明显上升，公司营业收入稳步增长；

2、2020 年 6 月 12 日，公司向激励对象首次授予限制性股票 40.84 万股。公司全年因实施股权激励计划产生股份支付费用（属于经常性损益）约为 2,673.75 万元；

3、非经常性损益的影响：

（1）报告期内，公司参与投资青岛聚源芯星股权投资合伙企业（有限合伙），其作为战略投资者认购中芯国际集成电路制造有限公司在科创板首次公开发行的股票，使公司交易性金融资产的公允价值增加约 8,724 万元；

(2) 报告期内，公司计入当期损益的政府补助约 1,663 万元；

(3) 根据 2021 年 2 月 6 日财会〔2021〕2 号通知，公司报告期内购买的结构性存款产生的利息应计入投资收益或公允价值变动损益，影响公司投资收益及公允价值变动收益合计约 673 万元。

三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安集微电子科技（上海）股份有限公司

董 事 会

二〇二一年二月二十六日